26/10/2021 10:37 RESOLUÇÃO Nº 60, DE 20 DE OUTUBRO DE 2021 - RESOLUÇÃO Nº 60, DE 20 DE OUTUBRO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/resolucao-n-60-de-20-de-outubro-de-2021-353658386 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 21/10/2021 | Edição: 199 | Seção: 2 | Página: 19

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

RESOLUÇÃO Nº 60, DE 20 DE OUTUBRO DE 2021

O PRESIDENTE SUBSTITUTO EM EXERCÍCIO DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria IFMT n. 854, de 28 de abril de 2021 e considerando a resolução nº 58, de 15 de

outubro de 2021, publicada no Diário Oficial da União em: 18/10/2021 | Edição: 196 | Seção: 2 | Página: 22;,

resolve:

Art. 1º - Tornar sem efeito a Resolução nº 58, de 15 de outubro de 2021 do Conselho Superior do

Instituto Federal de Mato Grosso, considerando o cancelamento do evento "III Fórum dos municípios dos

países do BRICS" pelo aumento dos índices de contágio da COVID 19 na Rússia.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

CRISTOVAM ALBANO DA SILVA JUNIOR

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.